
c/porto/appalto lavori/liquidazione comunicazione  

n.63 DEL 8.6.2005 

Oggetto: Nuovo Porto Marittimo. Lavori di completamento diga foranea, 

banchinamento e raccordo stradale. Liquidazione fatture. €.10.000,00= 

 

IL FUNZIONARIO 

Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP. ai sensi del d. lgs. n.267/2000. 

 

Premesso che  

• Con determinazione dirigenziale n.20 del 3.3.2005 adottata, su delega del Capo 

Settore LL.PP., dall’U.O. Appalti e Contratti veniva approvato l’avviso 

indicativo per l’appalto dei lavori di completamento della diga foranea del 

nuovo Porto; 

• Con la citata determinazione, oltre ad essere individuate le testate giornalistiche 

sulle quali effettuare la pubblicazione della pubblicità legale ex art.80 co. 1 e 2 

del D.P.R. n.554/99 e approvata la relativa spesa, veniva altresì riservata la 

somma di €.10.000,00 ai sensi del co.6 dell’art.80 del citato D.P.R.; 

• Tale spesa non rientra nella pubblicità legale strettamente intesa ma riguarda la 

“pubblicità integrativa” ex lege n.150/2000 avente ad oggetto “Disciplina delle 

attività di informazione e di comunicazione delle Pubbliche Amministrazioni”; 

• L’evento Porto è senza dubbio, per la nostra città, di portata epocale potendo, la 

sua realizzazione, trasformare la vita sociale, economica, produttiva e di 

sviluppo non solo della comunità locale ma anche della comunità nazionale; 

• L’imminente inizio dell’esecuzione di tale opera, quindi, andava 

opportunamente comunicato al pubblico nella sua globalità, includendo sia 

semplici cittadini che operatori commerciali; 

• Affinché la campagna di comunicazione potesse essere efficace, nel senso che 

potesse raggiungere il maggior numero di destinatari possibile, si rendeva 

necessario avvalersi di idonea ditta capace di raggiungere tale obiettivo sia 

tramite una semplice immagine pubblicata su giornali sia tramite una pagina 

web; 



c/porto/appalto lavori/liquidazione comunicazione  

• Per tale servizio si è ritenuto avvalersi della consulenza della ditta 01 MEDIA di 

Balacco Gabriella e c. sas, già appaltatrice del Comune per quanto concerne altra 

campagna di comunicazione;  

Tutto ciò premesso, 

Vista la nota n.192 del 15.4.2005, qui protocollata il 18.4.2005 al n.17761, con la 

quale la ditta 01 Media di Balacco Gabriella e c. sas da Molfetta, trasmette la fattura 

n.17 dell’11.4.2005, ammontante alla somma di €.6.250,00 oltre IVA per €.1.250,00, in 

uno €.7.500,00 avendo la citata ditta provveduto ad una campagna di comunicazione 

intitolata “Al via la nuova portualità”, consistente in: 

• 

• 

• 

Elaborazione concept campagna di comunicazione; 

Fornitura layout digitale di stampa; 

Sviluppo banner in tecnologia Flash e relativa pianificazione su Home Page 

portale www.quindici.molfetta.it dal 24 marzo al 3 aprile; 

• Acquisizione spazi su La Gazzetta del Mezzogiorno (24.3.2005), Corriere 

dello Sport (26.3.2005), Corriere del Mezzogiorno (27.3.2005); 

Vista, inoltre, la fattura n.142 in data 31.3.2005, qui protocollata il 28.4.2005 al 

n.19354, emessa da Compagnia di Comunicazione Spa da Bari, ammontante all’importo 

di €.2.000,00 oltre IVA per €.400,00, in uno €.2.400,00, relativa all’acquisto di una 

spazio pubblicitario sul giornale Nuovo Corriere Bari Sera per contributo redazionale 

pagine “Speciale Molfetta”; 

Dato atto che le predette campagne sono state di gradimento nella grafica e nei 

contenuti dell’Amministrazione Comunale; 

Accertato che le stesse hanno avuto regolarmente corso; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle predette fatture negli 

importi innanzi indicati; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

http://www.quindici.molfetta.it/


c/porto/appalto lavori/liquidazione comunicazione  

2. liquidare alla ditta 01 Media di di Balacco Gabriella e c. sas da Molfetta la somma 

di €.7.500,00 IVA compresa, relativa alla prestazione di cui in premessa e di cui alla 

fattura n.17 dell’11.4.2005 e alla ditta Compagnia di Comunicazione Spa da Bari 

(P.IVA 04287240727) la somma di €.2.400,00 IVA compresa, di cui alla fattura 

n.142/05; 

3. imputare la somma complessiva di euro 10.000,00 al capitolo 54956 denominato 

“prosecuzione diga foranea” del bilancio 2003 impegno n. 7101/38; 

4. dare atto, altresì, che Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Vincenzo 

Balducci, Capo Settore LL.PP. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti  ed al responsabile 

del procedimento per gli adempimenti consequenziali. 


